

Podsumowano żniwny dorobek

Napisano dnia: 2019-08-25 20:48:29



NAGODZICE (gm. Międzylesie). Całoroczny rolniczy trud został dziś podsumowany podczas lokalnych dożynek. Poprzedziła je msza polowa celebrowana przez bpa pomocniczego diecezji świdnickiej Adama Bałabucha. Później rozpoczęła się zasadnicza część święta plonów, obfitującego w dorodne wieńce żniwne przygotowane przez kilkanaście sołectw, ogrodów działkowych, a nawet delegacji z partnerskiego Lohne w Niemczech, która akurat gości w gminie międzyleskiej.



Sołtys Nagodzic Nadzieja Tylk dziękuje wszystkim, którzy współpracowali przy organizacji dożynek



Na lokalne świętowanie poszczególne sołectwa i nie tylko przygotowały korony żniwne

Upalny dzień spowodował, że do minimum skrócono część oficjalną. Starostowie dożynek, **Eugenia i Jan Jurkiewiczowie** z Nagodzic podarowali ich symbol, czyli bochen świeżo upieczonego chleba, burmistrzowi Międzylesia **Tomaszowi Korczakowi**. Gospodarz gminy, wspólnie z sołtysami, pokawałkowali dar, dzieląc się nim ze wszystkimi uczestnikami święta.



Wieńce towarzyszące dożynek zawsze wzbudzają zainteresowanie



Burmistrz Tomasz Korczak informuje o rozpoczęciu przygotowań do przyszłorocznego świętowania plonów

- Żniwa przebiegły u nas w miarę sprawnie, do zebrania jeszcze pozostała gryka - informuje T. Korczak. - Niektórzy rolnicy teraz ją sieją na polon. Wynika to z tego, że w tym roku trawa nie była najlepsza, więc ratują się właśnie gryką. Niebawem zacznie się kolejny etap zbiorów, tj. wykopki ziemniaków, ale generalnie w gminie jesteśmy po żniwach.



Starostowie dożynek 2019 Eugenia i Jan Jurkiewiczowie



Kawałki świeżego chleba z tegorocznych zbiorów są szykowane do poczęstunku

W tej części ziemi kłodzkiej ubywa rolników indywidualnych. To z racji koncentracji gospodarstw - w miejsce małych tworzą się większe o ukierunkowanej działalności prowadzonej na kilkudziesięciu hektarach. Właściciele takich gospodarstw decydują się - w równym stopniu - na produkcję roślinną oraz zwierzęcą. Cieszy fakt, że na ten podgórski teren powraca hodowla bydła mlecznego oraz mięsnego.



Czyni się to na wiele rąk, gdyż uczestników wydarzenia jest naprawdę sporo



Pachnące bochny trafiły w każde miejsce nagodzickiego placu, do mieszkańców i gości

Święto plonów w Nagodzicach było okazją do poinformowania zebranych, które sołectwo będzie jego organizatorem w roku 2020. Burmistrz symbol dożynek, którym jest sierp, przekazał sołtysowi Roztok **Zbigniewowi Borodniczowi**. Podano też oficjalne wyniki kilku gminnych konkursów. Między innymi rozstrzygnięto współzawodnictwo na najpiękniejszą posesję. Jego zwycięzcą została **Weronika Martyniuk**, drugie miejsce przyznano **Wiesławie Łysiak**, a trzecie - **Wioletcie Czerneckiej**. Certyfikowaną miejscowością okazały się Roztoki.



Wytwory międzyleskich rękodzielników to prawdziwy artyzm



Weronika Martyniuk zwyciężyła w konkursie na najładniejszą posesję

Z życzeniami z okazji dożynek pospieszyła poseł **Monika Wielichowska**, biorąca w nich udział. Odczytano również adres od senatora RP **Aleksandra Szweda**. Wśród gości honorowych uroczystości był radny Sejmiku Samorządowego Województwa Dolnośląskiego **Zbigniew Szczygieł**.



Sołtys Roztok Zbigniew Borodnicz odbiera sierp - symbol dożynek



Posłanka Monika Wielichowska przekazuje życzenia starostom dożynek gminy Międzyzlesie

Przed wieczorną częścią rekreacyjno-biesiadną, na placu rekreacyjnym w Nagodzicach zespoły ludowe oraz śpiewacze wykonały utwory podkreślające dożynkową tradycję oraz jej przekaz w wplecionych wieńcach.



Zespoły śpiewacze i ludowe ośpiewały wieńce dożynkowe

(bwb)